

ŠIAULIŲ RAJONO GINKŪNŲ IŠPLĖSTINĖS SENIŪNIJOS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS

PROTOKOLAS

2024 m. balandžio 26 d. Nr. SS(18)- 4(10.3)

Ginkūnai

Ginkūnų seniūnijos seniūnaičių sueiga įvyko 2024 m. balandžio 24 d. 18 val.

Posėdžio pirmininkas – Vilma Bielskienė, Žemių seniūnaitijos seniūnaitė.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Dominauskaitė, Ginkūnų seniūnijos vyriausioji specialistė.

Sueigoje dalyvavo: Orintas Beržanskis, Aušros seniūnaitijos seniūnaitis; Algimantas Lacis, Svajonių seniūnaitijos seniūnaitis; Nelda Šutaitė; Šapnagių seniūnaitijos seniūnaitė; Reda Petkauskienė, Rasos seniūnaitijos seniūnaitė; Laima Beržinytė Gulbinienė; Centro seniūnaitijos seniūnaitė; Vilma Bielskienė, Žemių seniūnaitijos seniūnaitė; Vilija Kvasienė, Ginkūnų seniūnijos seniūnė; Arūnas Grubliauskis, Šiaulių rajono tarybos narys, Genovaitė Doftartaitė, Ginkūnų kultūros filialo kultūros renginių organizatorė; Rimvida Linauskienė, Ginkūnų bibliotekos vyr. bibliotekininkė; seniūnijos gyventojai.

Dalyvauja 6 seniūnaičiai iš 7. Kворumas, reikalingas sprendimų priėmimui, yra. Nedalyvavo: Emilija Čeponė, Švedės seniūnaitijos seniūnaitė (pirmininkė),

2024 m. balandžio 24 d. sueigos pirmininke vienbalsiai išrinkta Vilma Bielskienė, Žemių seniūnaitijos seniūnaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Ginkūnų seniūnijos 2023 m. veiklos ataskaitos;
2. Dėl Ginkūnų seniūnijos veiklos gerinimo pasiūlymų;
3. Dėl lapų grėbimo bendro naudojimo teritorijoje Ginkūnų seniūnijoje;
4. Einamieji klausimai.

1.SVARSTYTA. Ginkūnų seniūnijos 2023 m. veiklos ataskaita.

Ginkūnų seniūnijos seniūnė, Vilija Kvasienė, pakvietė išklausti 2023 m. seniūnijos veiklos ataskaitą, kurioje ji trumpai apžvelgė bendrą informaciją, seniūnijos administravimą, biudžetą, kiek buvo skirta lėšų kelių priežiūrai. Palygino kiek didėjo biudžetas keliams per tris metus bei teigė, kad didžiausias dėmesys buvo skiriamas keliams su žvyro danga priežiūrai. Ji papasakojo kokie darbai buvo atlikti ar pradėti 2023 m. seniūnijoje įvairiose srityse: baigti Švedės g. kapitalinio remonto darbai, įvyko Žemių, Šapnagių, Girelės ir Uosupio kaimų teritorijoje esančių melioracijos sistemos rekonstrukcija, pradėtas Ginkūnų skvero želdyno projektas ir vaikų žaidimo aikštelės įrengimas pagal dalyvaujamą biudžetą bei kt. darbai. Seniūnė aptarė ir 2024 m. planuojamus darbus: tolimesnį Ginkūnų skvero želdyno rekonstrukcijos projekto vystymą, šviestuvų keitimas į led. šviestuvus bei kt.

Gyventojų skaičiaus kaitą ir gyvenamosios vietos deklaravimo lentelę pristatė Ginkūnų seniūnijos vyriausioji specialistė, Raimonda Dominauskaitė, pabrėždama, kad seniūnijoje gyventojų skaičius išlieka panašus, tačiau daugėja gyventojų kuriems virš 65 m.

Ginkūnų seniūnijos vyresnioji specialistė socialinėms išmokoms, Aida Daugialienė, aptarė kokios 2023 m. piniginės socialinės išmokos buvo aktualiausios bei nurodė, kad per 2023 m. buvo priimti 901 prašymai, aptarnauti 1369 klientai, surašyta 40 buities patikrinimo aktų.

Šiaulių rajono socialinių paslaugų centro socialinė darbuotoja darbu su šeimomis, Simona Kontenienė, trumpai papasakojo, kad 2023 metais Ginkūnų seniūnijoje buvo 14 šeimų patiriančių socialinę riziką, kuriose augo 16 vaikų. Šiais metais iš apskaitos išbraukta 9 šeimos. Pagrindinės

šeimų patiriančių socialinę riziką problemos, dėl kurių jos buvo įtrauktos į šią grupę ir pradėtas atvejo vadybos procesas: konfliktai tarp sutuoktinių, vaikai įtraukiami į skyrybų procesą, socialinių įgūdžių stoka, priklausomybė alkoholiui, tėvystės įgūdžių stoka.

Ginkūnų filialo kultūros renginių organizatorė, Genovaitė Dofartaitė, pristatė kultūrinę, visuomeninę veiklą. Ji teigė, kad Ginkūnų kultūros filialas per 2023 m. pravedė 83 renginius: 41-koncertą; (koncertai vietoje -8, koncertai išvykose -32) kiti renginių -51, tautodailės ir kt. parodų -14, edukacinių renginių -15, pramoginės muzikos koncertų-3. Renginių organizatorė įvardijo didžiausius renginius, kurie 2023 m. vyko seniūnijoje: 26-oji šventė „Ginkūnų vasara 2023, skirta Ginkūnams 350“, Eglutės įžiebimo šventė, 27-oji Šiaulių rajono kapelų ir liaudies muzikantų šventė „Auksinio rudens valsas“.

Ginkūnų bibliotekos vyr. bibliotekininkė, Rimvida Linauskienė, papasakojo, kad biblioteka išlieka reikalinga ir populiari. Naujai užsiregistravo 64 lankytojai, t. sk. vaikų – 33. Bibliotekos paslaugomis naudojosi 10,5 proc. gyventojų. 2023 m. bibliotekoje sutelkta 335 vartotojai (+68 nei 2022 m.).

BALSAVO. “Už”-6, “Prieš” ir “susilaikiusių” -nėra.

NUTARTA. Pritarti seniūnės pateiktai 2023 m. seniūnijos veiklos ataskaitai.

2. SVARSTYTA. Ginkūnų seniūnijos veiklos gerinimo pasiūlymai.

Seniūnė paprašė susirinkusiųjų pateikti pasiūlymus, dėl seniūnijos paslaugų ir veiklos gerinimo. Aušros seniūnaitijos seniūnaitis, Orintas Beržanskis, pasiūlė, kad seniūnija pakoreguotų darbo laiką, nes daugelis gyventojų yra dirbantys asmenys ir būtų gerai, kad darbo laikas būtų pratęstas iki 17.30 ar darbo laikas prasidėtų anksčiau. Jei atsirastų kitų pasiūlymų, seniūnė paprašė juos pateikti telefonu ar el. paštu.

NUTARTA. Apsvarstyti pateiktą seniūnaičio pasiūlymą.

3. SVARSTYTA. Lapų grėbimas bendro naudojimo teritorijose Ginkūnų seniūnijoje.

Seniūnė Vilija Kvasienė informavo seniūnaičius, kad yra Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus paskirta užduotis, dar kartą aptarti lapų grėbimą ir išvežimą iš Ginkūnų seniūnijoje esančių viešųjų teritorijų. Jos teigimu, joks Lietuvos Respublikos teisės aktas nenusako, jog lapus reikia grėbti. Seniūnė nurodė, anksčiau vykusiose seniūnaičių sueigose yra nuspręsta, kokios bendros erdvės (kur daugiausia lankoma žmonių) yra tvarkomos (laikoma veja, grėbiami lapai). A.Grubliauskis, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos narys, teigė, kad reikia laikytis tvarkymo ir švaros taisyklių patvirtintų Šiaulių rajono savivaldybės tarybos. Vienas seniūnaitis, piktinosi, kad jau ketvirtą kartą yra diskutuojama ta pačia tema. Jam antrino kiti sakydami, kad gvildenam ta pačią temą metų metus. Buvo apibendrinta diskusija ir pasiūlyta balsuoti už tai, kad prie namų esančius valstybinius plotus turi tvarkyti (pjauti žolę, grėbti lapus ir t.t.) patys gyventojai.

BALSAVO. “Už”-6, “Prieš” ir “susilaikiusių” -nėra.

NUTARTA. Valstybinius plotus esančius prie gyvenamųjų namų gyventojai tvarkosi (pjauna žolę, grėbia lapus ir kt.) patys.

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

V.Kvasienė informavo, kad greitai prasidės greičio mažinimo kalnelių įrengimo darbai, kurie numatyti Žuvėdrų ir Versmių g. Ginkūnų k., Saulės g. Žeimių k., Rytinės g. gatvės gale, kur susiduria su Tvenkinio g. Ginkūnų k. Bijūnų g. greičio mažinimo kalnelis bus įrengtas po planuojamo gatvės asfaltavimo.

Seniūnė trumpai informavo, kad Žeimių kaime planuojama įrengti vandens gerinimo įrenginį.

Sueigos dalyvis pasisakė, kad nepatinka sueigos formatas, kad vadinama išplėstine seniūnaičių sueiga, o galėtų būti pavadinta gyventojų sueiga. Jis pasisakė ir dėl apšvietimo paslaugų, kurias teikia „Kuršėnų komunalinis ūkis“. Jo nuomone turi būti paruoštas lempų pertvarkymo projektas, paprastas lempas keičiant į led. Taip pat dalyvis klausė seniūnės, kaip sekasi dirbti su bendruomenėmis, nes tai

yra darbo pagrindas. Jo teigimu, reikia bandyti bendradarbiauti, seniūnė turi rasti kontaktą ir ryšį bendruomenė. Vienas seniūnaitis uždavė klausimą sueigos dalyviui, jei „Ginkūnų bendruomenė“ pirmininkas žinojo, kad vyksta išplėstinė seniūnaičių sueiga kodėl jis nedalyvavo. Pasisakantysis teigė, kad reikia bendruomenės skatinti, tartis su jomis dėl viešųjų erdvių. Ginkūnų seniūnijos vyriausioji specialistė, Raimonda Dominauskaitė, teigė, kad visom esančioms bendruomenėms Ginkūnų seniūnijoje, apie vykstančią seniūnaičių sueigą buvo pranešta elektroniniu paštu, pateikiant darbotvarkę.

Taip pat V.Kvasienė aptarė ir žiedinės sankryžos (Aušros, Žeimių, Švedės, Rasos gatvių) įrengimo darbus. Jos teigimu tik pirmoji darbų diena sukėlė nepatogumų gyventojams, tačiau dabar jos manymo sunkiasvorių mašinų eismas net gi sumažėjo, nes daug jų važiuoja per Meškuičius, Naisius ar Šiaulius. Seniūnė informavo, kadangi buvo skirta daugiau lėšų kelių priežiūrai, todėl yra barstomos pagrindinės žvyruotos Ginkūnų gatvės druska nuo dulkelėjimo, greideruojamos, skalduojamos dėl padidėjusio intensyvumo apvažiuojant susidarančius eismo kamščius pagrindinėje Ginkūnų sankryžoje. Seniūnė pranešė, kad šiuo metu sankryžos įrengimo darbai sustabdyti dėl atkasto akmenų grindinio ir gautas raštas iš Kultūros paveldo departamento, kad projekte aptiktas lauko riedulių grindinys nepatenka į Kultūros vertybių registre registruotų kultūros paveldo objektų teritoriją, tačiau turi vertingųjų savybių požymių ir siūlo Šiaulių rajono savivaldybės administracijai siūlyti idėjas, sprendinius dėl grindinio išsaugojimo, eksponavimo ir pritaikymo, siekiant išsaugoti Ginkūnų vietovės istorinę atmintį. Seniūnaitis mano, kad jei bus ardoma akmens grindinio danga, siūlyti akmenis panaudoti įrengiant pėsčiųjų perėjas ir patį žiedinės sankryžos vidurį išdedant (išgrindžiant) akmenimis.

NUTARTA: Perduoti seniūnaičio idėja dėl akmeninio grindinio išsaugojimo Šiaulių rajono savivaldybės Architektūros ir paveldosaugos skyriui.

Sueigos pirmininkė

Vilma Bielskienė

Sueigos sekretorė

Raimonda Dominauskaitė